UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:            /SKHĐT-ĐKKD

V/v cảnh báo hành vi mạo danh cán bộ

Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên liên hệ

với doanh nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày      tháng 6 năm 2024

 Những ngày đầu tháng 6 năm 2024, Sở Kế hoạch và Đầu tư nhận được phản

ánh của một số doanh nghiệp về hiện tượng: Doanh nghiệp bị một số thuê bao (số

điện thoại 0981420147…) gọi đến xưng tên là Hoàng Anh hoặc Linh ... là cán bộ

Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên; yêu cầu Doanh

nghiệp mang ngay Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp đến Phòng Đăng ký

kinh doanh - Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điện Biên để tích hợp dịch vụ công, thời

hạn tích hợp có hạn, nếu không mang giấy tờ đến tích hợp sớm doanh nghiệp sẽ bị

ngừng hoạt động kinh doanh và bị xử phạt hành chính; đề nghị kết bạn qua zalo và

truyền gửi các thông tin cá nhân…

Về vấn đề này, Sở Kế hoạch và Đầu tư khẳng định: Cán bộ, công chức, viên

chức của Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Điên Biên không có tên như trên, đồng thời

không gọi điện cho doanh nghiệp để thông báo tích hợp dịch vụ công.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các doanh nghiệp, người thành lập doanh

nghiệp cần cảnh giác không chuyển tiền, không cung cấp thông tin cá nhân, không

cung cấp thông tin về doanh nghiệp, không kết bạn zalo hay bấm vào các đường

link của người lạ qua điện thoại. Khi gặp vấn đề nêu trên, cần trao đổi, xác nhận

thông tin, đề nghị doanh nghiệp liên hệ với Văn phòng sở, điện thoại: 0215

3825409 hoặc phòng Đăng ký kinh doanh, điện thoại: 0215 3825896 để được giải

đáp.

Doanh nghiệp lưu lại các bằng chứng như tin nhắn hoặc ghi âm cuộc gọi, phản

ánh tới đơn vị viễn thông quản lý thuê bao để yêu cầu xử lý, đồng thời cung cấp

các bằng chứng đề nghị cơ quan công an tiến hành điều tra, xử lý các hành động

mạo danh, lừa đảo theo quy định của pháp luật.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các doanh nghiệp nâng cao cảnh giác./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Công an tỉnh Điện Biên (Phối hợp);

- Ban Gián đốc (b/c);

- Thanh tra và các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, ĐKKD./.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

   Vũ Lệnh Nghị

  Kính gửi:

- Các Hội, Hiệp hội doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

		2024-06-06T16:24:00+0700

		2024-06-06T16:41:16+0700

		2024-06-06T16:41:38+0700

		2024-06-06T16:42:10+0700

		2024-06-06T16:42:59+0700